２０２０年２月１０日

お客様各位

                             国立京都国際会館事務局

新型コロナウィルスに関する当館の対応について

 平素は弊館をご利用いただき、心より御礼申し上げます。

 日本国内においても新型コロナウィルスに関連した肺炎の発生が報告されていることを

受け、弊館におきましては、感染拡大を防ぐため下記の対応をもって臨むことと致しました。

 皆様方のご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。

記

１ 看板の設置

  ご来館者向けに「新型コロナウィルスに関する当会館の対応策について」の看板を日

 本語及び英語で、本館、アネックスホール、イベントホール及びニューホールの各玄関

 に設置しております。

２ 手指用アルコール消毒液の設置

  本館、アネックスホール、イベントホール及びニューホールの各玄関に設置しており

 ます。

３ 施設衛生の強化

  ドアノブ、手すり、エレベーターボタン等のアルコール除菌清掃を行っております。

４ ご来館の皆様への予防策のお願い

  手指のアルコール消毒、うがい、マスク着用の励行をお願い致します。

  なお、マスクの貸し出し、販売等は行っておりません。お客様にてご用意いただきま

 すようお願い申し上げます。

５ 感染の疑いのある患者が発生した場合の対応

  発熱や咳、喉の痛みなどの症状など感染の疑いのある方は、

 ① 京都市の専用相談窓口までご連絡ください。

     京都市新型コロナウィルス感染症専用電話相談窓口

     受付時間 24 時間(土日含む)     電話 075-222-3421

 ② 本館１階の医務室をご利用いただく場合は、医務室の館内電話で総務課までお申し

  出ください。(医務室内に電話番号を掲示しております。)

   連絡を受けた職員がマスクや薬など必要備品を持参のうえ、対応致します。

６ 弊館職員等の当面の予防策

  弊館職員はマスクを着用するとともに、うがい、手洗い、手指消毒を励行しておりま

 す。

  ※以上の措置は２月１０日現在のもので、今後変更する可能性がございます。